
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της 47/31-3-2020 απόφασης Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗ-
ΤΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΧΟ-
ΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ, περί σύστασης μίας 
(1) προσωρινής προσωποπαγούς θέσης με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου χρόνου, σε 
εφαρμογή τελεσίδικης δικαστικής απόφασης.

2 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Σχολική Επιτροπή Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Αρχανών - Αστερουσίων».

3 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Γόρτυνας.

4 Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 41/2019 απόφαση Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής (Ε.ΠΟΙ.ΖΩ.) του Δήμου 
Θέρμης στη Δημοτική Ενότητα (Δ.Ε.) Μίκρας, στα 
πλαίσια του έργου: «Ασφαλτοστρώσεις Δήμου 
Θέρμης».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    30926/8175 (1)
Έγκριση της 47/31-3-2020 απόφασης Διοικη-

τικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ, περί σύ-

στασης μίας (1) προσωρινής προσωποπαγούς 

θέσης με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-

ρίστου χρόνου, σε εφαρμογή τελεσίδικης δικα-

στικής απόφασης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοί κησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”», όπως ισχύει, σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (Α΄ 228) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμη-
ση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 (Α΄ 21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 
(Α΄ 143) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3068/2002 (Α΄ 274) 
«Συμμόρφωση της διοίκησης σε δικαστικές αποφάσεις 
και λοιπές διατάξεις».

6. Την απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου της 3ης Συνεδρίασης της 17ης Φεβρουαρίου 2010.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 54 παρ. 5 του ν. 4447/2016 
(Α΄ 241) «Χωρικός σχεδιασμός - Βιώσιμη ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 2 του ν. 4456/2017 
(Α΄ 24) «Συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ, ΕΥΡΑΤΟΜ) 1141/2014 περί ευρωπαϊκών πο-
λιτικών κομμάτων και ιδρυμάτων, μέτρα επιτάχυνσης 
του κυβερνητικού έργου αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».

9. Το υπ' αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ. 2.9 οικ 18235/05.07.2016 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 7ΑΦΤ465ΦΘΕ-ΡΞΑ) περί εφαρ-
μογής των διατάξεων του ν. 4389/2016 «"Επείγουσες 
διατάξεις για την εφαρμογή της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
και άλλες διατάξεις" (Α΄ 94) - Ρυθμίσεις θεμάτων προσλή-
ψεων προσωπικού σε εκτέλεση αμετάκλητων δικαστι-
κών αποφάσεων».

10. Την υπ’ αρ. 146/2020 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών, με την οποία αναγνωρίζεται 
ότι η ενάγουσα συνδέεται με το εναγόμενο Ν.Π.Δ.Δ. με 
σύμβαση εξαρτημένης εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορί-
στου χρόνου, εξυπαρχής από την ημερομηνία σύναψης 
της πρώτης σύμβασης, δηλαδή από την 6-11-2001 και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2973

30159



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30160 Τεύχος B’ 2973/20.07.2020

εντεύθεν και υποχρεώνει το εναγόμενο να αποδέχεται τις 
προσηκόντως προσφερόμενες υπηρεσίες της ενάγου-
σας και να την απασχολεί στη θέση, την ειδικότητα και 
με τις αποδοχές που αντιστοιχούν εκ του νόμου με αυτή 
την υπηρεσιακή ένταξη και εξέλιξη και να της καταβάλει 
τις νόμιμες αποδοχές της.

11. Την υπ’ αρ. 46/31-3-2020 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ, για τη μη άσκηση ενδίκων μέσων κατά της 
υπ’ αρ. 146/2020 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδι-
κείου Αθηνών.

12. Το υπ' αρ. 2981/4-6-2020 Πιστοποιητικό του 
Πρωτοδικείου Αθηνών περί μη κατάθεσης τακτικών 
ή έκτακτων ενδίκων μέσων κατά της υπ’ αρ. 146/2020 
απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, με 
ημερομηνία δημοσίευσης 31-1-2020.

13. Την υπ’ αρ. 47/31-3-2020 απόφαση Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ, περί σύστασης μίας (1) προσωρινής προσω-
ποπαγούς θέσης με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου, σε εφαρμογή τελεσίδικης δικαστικής 
απόφασης.

14. Την υπ' αρ. 899/10-6-2020 βεβαίωση του Ν.Π.Δ.Δ. 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ αναφορικά με την 
ύπαρξη πιστώσεων για την κάλυψη δαπάνης μισθοδοσίας.

15. Το υπ’ αρ. 30275/07.10.2014 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, σύμφωνα με το οποίο εφόσον η 
απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου, με την οποία 
αναγνωρίζεται ότι η έννομη σχέση που συνδέει τους 
ενάγοντες με τον εναγόμενο Δήμο είναι σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, έχει καταστεί 
τελεσίδικη, παράγει δεδικασμένο ως προς την κριθείσα 
έννομη σχέση και εκτελεστότητα και η Διοίκηση υποχρε-
ούται να την εφαρμόσει, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 1 του ν. 3068/2002 σε συνδυασμό με τα άρθρα 
321, 324, 904 παρ. 2 περ. α' του Κώδικα Πολιτικής Δικο-
νομίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 47/31-3-2020 απόφαση Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗ-
ΤΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ, περί σύστασης μίας (1) προσωρινής 
προσωποπαγούς θέσης με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου, σε εφαρμογή αμετάκλητης 
δικαστικής απόφασης.

ΒΑΛΑΒΑΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ, Ειδικότητας ΠΕ 
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

Η παραπάνω θέση θα συμπεριληφθεί στον οργανισμό 
εσωτερικής υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Ν.Π.Δ.Δ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΧΟΛΙ-
ΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ. Η εν λόγω θέση καταργείται 
μόλις κενωθεί με οποιονδήποτε τρόπο.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη για το 
κόστος μισθοδοσίας του παραπάνω προσωπικού ύψους 
13.000 ευρώ περίπου σε βάρος των Κ.Α. 6021.001 και Κ.Α. 
6052.001 του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. ΠΟΛΙΤΙΣ-
ΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣ-

ΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ, οικονομικού έτους 2020. 
Ανάλογη δε δαπάνη ύψους 23.000 ευρώ θα προβλε-

φθεί στους αντίστοιχους ΚΑ των προϋπολογισμών των 
επόμενων οικονομικών ετών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 5269 (2)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Σχολική Επιτροπή Μονάδων Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δήμου Αρχανών - Αστερουσίων». 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 (Α΄ 229) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», 
όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 239-241 και 243, όπως 
ισχύουν, του ν. 3463/2006 (Α΄ 114) «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων».

4. Την υπ' αρ. 63967/13-09-2019 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών (Β΄ 3537) περί τροποποίησης της 
υπ’ αρ. 8440/2011 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός 
λειτουργίας των σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικο-
νομικών θεμάτων αυτών» (Β΄ 318).

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4147/ 
2013 (Α΄ 98) «Κύρωση της από 31.12.2012 Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου 'Ρυθμίσεις κατεπειγόντων 
θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημό-
σιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμ-
ματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας 
και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

7. Την υπ' αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) περί διορισμού της Κο-
ζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

8. Την υπ’ αρ. 91/23-3-2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αρχανών - Αστερουσίων περί συγχώνευ-
σης Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
και σύστασης Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία: «Σχολική Επι-
τροπή Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Αρχανών - Αστερουσίων» (Β΄ 1433).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30161Τεύχος B’ 2973/20.07.2020

9. Την υπ’ αρ. 39/28-2-2018 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αρχανών-Αστερουσίων περί τροποποίησης 
της αρ. 91/23-3-2011 προηγούμενης όμοιας (Σχετ. η υπ’ 
αρ. 5803/29-5-2018 απόφαση, Β΄ 2371).

10. Την υπ’ αρ. 208/18-7-2018 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αρχανών-Αστερουσίων περί ανάκλησης της 
υπ’ αρ. 39/28-2-2018 προηγούμενης όμοιας (Σχετ. η υπ’ 
αρ. 12421/17-10-2018 απόφαση, Β΄ 4865).

11. Την υπ’ αρ. 278/9-10-2019 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Αρχανών - Αστερουσίων και την υπ’ αρ. 
9/2020 σε ορθή επανάληψη όμοια, περί τροποποίησης 
της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία: 
«Σχολική Επιτροπή Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Αρχανών - Αστερουσίων», ως προς τα σημεία 
που αφορούν στους Πόρους και στη Διοίκηση αυτής.

12. Την υπ’ αρ. 8553/25-6-2020 βεβαίωση της Προϊ-
σταμένης του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών της 
Δ/νσης Δημοτικών Υπηρεσιών του ΔήμουΑρχανών - 
Αστερουσίων, σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Δή-
μου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 278/9-10-2019 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Αρχανών - Αστερουσίων, καθώς 
και την υπ’ αρ. 9/2020 σε ορθή επανάληψη όμοια περί τρο-
ποποίησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ.: «Σχολική 
Επιτροπή Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Αρχανών - Αστερουσίων», ως προς τα σημεία που αφο-
ρούν στη Διοίκηση και τους Πόρους αυτής, ως εξής:

«ΔΙΟΙΚΗΣΗ
Το Ν.Π.Δ.Δ. διοικείται από 11μελές συμβούλιο, του 

οποίου τα μέλη ορίζονται ως εξής:
• Ο Δήμαρχος ή ένα (1) μέλος του Δημοτικού Συμβου-

λίου με τον αναπληρωτή του, που υποδεικνύεται από 
τον Δήμαρχο.

• Τρεις (3) δημοτικοί σύμβουλοι με τους αναπληρωτές 
τους, που υποδεικνύονται από τον Δήμαρχο.

• Δύο (2) δημότες ή κάτοικοι που έχουν ανάλογη επαγ-
γελματική ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις που σχετί-
ζονται με τον σκοπό του Νομικού Προσώπου με τους ανα-
πληρωτές τους, που υποδεικνύονται από τον Δήμαρχο.

• Ένας (1) δημοτικός σύμβουλος με τον αναπληρωτή 
του που υποδεικνύεται από τις λοιπές παρατάξεις.

• Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε αρ-
χαιοτέρων, των σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας εκ-
παίδευσης.

• Μία/ένας (1) εκ των αρχαιοτέρων νηπιαγωγών.
• Μία/ένας (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης 

γονέων, και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση 
γονέων, ένας (1) εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλό-
γων γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό 
δυναμικό σχολικής μονάδας.

- Κατά τις συνεδριάσεις της σχολικής επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα θα καλείται ο διευθυντής της οικείας σχο-
λικής μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

- Το Δημοτικό Συμβούλιο εκλέγει από τα μέλη αυτά 
τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο του Διοικητικού 
Συμβουλίου. Σε περίπτωση που μέλος έχει ορισθεί από 
το δημοτικό συμβούλιο ο Δήμαρχος, αυτό αυτοδικαί-
ως καθίσταται πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου. 

Ο ορισμός του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 
περιλαμβάνεται στα 3/5 των μελών που υποδεικνύονται 
δεσμευτικά από τον Δήμαρχο. Ως Πρόεδρος και Αντι-
πρόεδρος μπορούν να εκλεγούν και μη αιρετά μέλη του 
διοικητικού συμβουλίου.

- Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ακο-
λουθεί τη διάρκεια της δημοτικής περιόδου και λήγει 
πάντοτε με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμ-
βουλίου. Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου μπορούν 
να αντικατασταθούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους, 
με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου για σοβαρό 
λόγο που ανάγεται στην άσκηση των καθηκόντων τους.

- Τον πρόεδρο του διοικητικού συμβουλίου σε πε-
ρίπτωση απουσίας ή κωλύματος αναπληρώνει ο αντι-
πρόεδρος. Το νομικό πρόσωπο εκπροσωπείται στα δι-
καστήρια και σε κάθε δημόσια αρχή από τον πρόεδρο 
του διοικητικού συμβουλίου και όταν αυτός κωλύεται ή 
απουσιάζει από τον αντιπρόεδρο.

ΠΟΡΟΙ
Πόροι του Νομικού Προσώπου είναι:
α) η επιχορήγηση του Δήμου, σύμφωνα με τις διατά-

ξεις της παραγράφου 6 περίπτ. (α) και (β) του άρθρου 
113 του ν. 1892/1990, όπως ισχύει,

β) πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας,
γ) έσοδα από εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων,
δ) έσοδα από την εκμετάλλευση των σχολικών κυλι-

κείων,
ε) κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές και 

κληροδοσίες,
στ) έσοδα που προέρχονται από κάθε άλλη νόμιμη 

πηγή».
Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Αρχανών - 
Αστερουσίων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 8553/25-6-2020 
βεβαίωση της Προϊσταμένης του Τμήματος Οικονομι-
κών Υπηρεσιών της Δ/νσης Δημοτικών Υπηρεσιών του 
οικείου Δήμου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ' αρ. 91/23-3-2011 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Αρχανών - Αστερουσίων, ως 
έχει (Β΄ 1433).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 30 Ιουνίου 2020

Η Συντονίστρια 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ 

Ι

   Αριθμ. 5245 (3)
Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας του Δήμου Γόρτυνας. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30162 Τεύχος B’ 2973/20.07.2020

(Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα “Καλλικρά-
της”», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 (Α΄ 229) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», 
όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 
(Α΄ 143) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων», όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και του άρθρου 28Α 
του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις», όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 
του ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

5. Την υπ' αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) περί διορισμού της Κο-
ζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

6. Την υπ' αρ. 7750/04-07-2011 απόφαση (Β΄ 1676), με 
την οποία εγκρίθηκε ο ΟΕΥ του Δήμου Γόρτυνας, όπως 
έχει τροποποιηθεί με τις υπ ' αρ. 16193/2011/24-01-2012 
(Β΄ 715) και 1289/01-02-2019 (Β΄ 372) όμοιες.

7. Την υπ' αρ. 1/2020 απόφαση σε ορθή επανάληψη 
της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου Γόρτυνας.

8. Την υπ' αρ. 10/21-01-2020 απόφαση σε ορθή επα-
νάληψη (24-06-2020) του Δημοτικού Συμβουλίου Γόρ-
τυνας περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου.

9. Το υπ' αρ. 1/2020 πρακτικό του Υπηρεσιακού Συμ-
βουλίου Υπαλλήλων ΟΤΑ Νομού Ηρακλείου, με το οποίο 
παρέχεται η υπ' αρ. 1/2020 θετική του γνωμοδότηση 
περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Γόρτυνας.

10. Τις υπ' αρ. 9556/26-06-2020, 9261/23-06-2020 και 
551/09-01-2020 (σε ορθή επανάληψη) βεβαιώσεις της 
αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Δ/νσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Γόρτυνας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ' αρ. 7750/04-07-2011 απόφα-
ση (Β΄ 1676), με την οποία εγκρίθηκε ο ΟΕΥ του Δή-
μου Γόρτυνας, όπως έχει τροποποιηθεί με τις υπ' αρ. 
16193/2011/24-01-2012 (Β΄ 715) και 1289/01-02-2019 
(Β΄ 372) όμοιες, ως εξής:

Το άρθρο 20 «ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» τροποποιείται με την προσθήκη 
θέσης κατηγορίας και κλάδου Τ.Ε. Κοινωνικών Λειτουρ-
γών, ως εξής:

«TE Κοινωνικών Λειτουργών:
Υπάρχουσες θέσεις: 0
Συνιστώμενες: 1
Σύνολο:1
Τα προσόντα διορισμού περιγράφονται στο π.δ. 37α/ 

1987 και στο π.δ. 50/2001 και στο π.δ. 22/1990, όπως 
εκάστοτε ισχύουν».

Κατά τα λοιπά ισχύει το άρθρο 20 ως έχει.
Σύμφωνα με τις υπ' αρ. 9261/23-06-2020 και 9556/ 

26-06-2020 βεβαιώσεις της αναπληρώτριας Προϊσταμέ-
νης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Γόρτυνας, από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη 

ύψους 10.800,00 ευρώ για το τρέχον έτος 2020 που θα 
καλυφθεί από τους ΚΑΕ 15.6011.0001 και 15.6051.0001 
του προϋπολογισμού του Δήμου. Για το επόμενο έτος 
2021 προκαλείται δαπάνη ύψους 21.600,00 ευρώ, η 
οποία θα προβλεφθεί και στον επόμενο προϋπολογισμό.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ' αρ. 7750/04-07-2011 από-
φαση (Β΄ 1676), με την οποία εγκρίθηκε ο ΟΕΥ του Δήμου 
Γόρτυνας, όπως έχει τροποποιηθεί με τις υπ' αρ. 16193/ 
2011/24-01-2012 (Β΄ 715) και 1289/01-02-2019 (Β΄ 372) 
όμοιες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 29 Ιουνίου 2020 

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ 

Ι

   Αριθμ. 3187 (4)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμί σεων 

σύμφωνα με την υπ' αρ. 41/2019 απόφαση Επι-

τροπής Ποιότητας Ζωής (Ε.ΠΟΙ.ΖΩ.) του Δήμου 

Θέρμης στη Δημοτική Ενότητα (Δ.Ε.) Μίκρας, στα 

πλαίσια του έργου: «Ασφαλτοστρώσεις Δήμου 

Θέρμης». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρό-
γραμμα “Καλλικράτης”».

4. Το π.δ. 142/2010 (Α΄ 235) «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
(Α΄ 50) «Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

6. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα: «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπ’ αρ. ΔΟΥ/οικ./220/15-1-2015 εγκύκλιο της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

8. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας-Θράκης με θέμα: «Άσκηση αρμοδιότη-
τας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30163Τεύχος B’ 2973/20.07.2020

9. Την υπ’ αρ. 35748/30-5-2017 (Β΄ 1971) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας-Θράκης για την ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Α.Δ.Μ.-Θ. και την παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Συντονιστή» στους Προϊστάμενους των 
οργανικών μονάδων της.

10. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 (Α΄ 47) καθώς και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 
απόφαση Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 – ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό Συντονιστή.

11. Τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ – ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

12. Την παρ. 13α του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 
(Α΄ 134) με θέμα: «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερι-
κών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξι-
οδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα».

13. Το υπ’ αρ. 48724/20-11-2019 (υπ’ αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
9412/20-11-2019) έγγραφο του Δήμου Θέρμης με το 
οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία η υπ’ αρ. 41/2019 
(ΑΔΑ: ΩΨΞ8ΩΡΣ-ΜΞΛ) απόφαση Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής, με την τεχνική έκθεση και τα σχετικά σχέδια (Νοέμ-
βριος 2019) εργοταξιακής σήμανσης που τη συνοδεύουν 
για τις ανάγκες ασφαλτόστρωσης οδών της Δημοτικής 
Ενότητας Μίκρας του Δήμου Θέρμης.

14. Το υπ’ αρ. 66538/19-12-2019 (υπ’ αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ: 
10354/20-12-2019) έγγραφο της Δ/νσης Διοίκησης 
Απ.Δ.Μ./Θ. με το οποίο βεβαιώνεται το νομότυπο στη 
διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 41/2019 απόφαση του 
θέματος.

15. Το υπ’ αρ. 9412/29-11-2019 έγγραφο της υπηρε-
σίας με το οποίο διατυπώνονται παρατηρήσεις επί της 
σχετικής κυκλοφοριακής μελέτης στην υπ’ αρ. 41/2019 
απόφαση του θέματος. 

16. Το υπ’ αρ. 666/10-1-2020 (υπ’ αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ 228/ 
13-1-2020) έγγραφο του Δήμου Θέρμης με το οποίο επα-
ναδιαβιβάζεται στην υπηρεσία η κυκλοφοριακή μελέτη 
του θέματος.

17. Το υπ’ αρ. 484/31-3-2020 έγγραφο της υπηρε-
σίας με το οποίο διατυπώνονται παρατηρήσεις επί 
της σχετικής κυκλοφοριακής μελέτης μετά το 16ο 
σχετικό. 

18. Το υπ’ αρ. 14636/12-5-2020 (υπ’ αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
3187/14-5-2020) έγγραφο του Δήμου Θέρμης με το 
οποίο επαναδιαβιβάζεται στην υπηρεσία η κυκλοφο-
ριακή μελέτη με την από 12/5/2020 Τεχνική έκθεση 
και τα σχετικά Σχέδια όπως ελέγχθηκαν, θεωρήθηκαν 
και εγκρίθηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Θέρμης.

19. Την υπ’ αρ. 8485/21-10-2019 σύμφωνη γνώμη 
του Οργανισμού Αστικών Συγκοινωνιών Θεσσαλονίκης 
(ΟΑΣΘ) για τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στη Δημοτική 
Ενότητα Μίκρας.

20. Tο γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου, με την υλοποίησή τους, να 

εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 41/2019 (ΑΔΑ: ΩΨ-
Ξ8ΩΡΣ-ΜΞΛ) απόφαση της Ε.ΠΟΙ.ΖΩ. του Δήμου Θέρμης 
στη Δημοτική Ενότητα (Δ.Ε.) Μίκρας, στα πλαίσια του 
έργου: «Ασφαλτοστρώσεις Δήμου Θέρμης»:

Α. Εντός οικισμού Κάτω Σχολαρίου:
1η Φάση: Διαδοχική εργοταξιακή κατάληψη οδοστρώ-

ματος με εκατέρωθεν αποκλεισμό των δύο ρευμάτων 
κυκλοφορίας και εναλλάξ κυκλοφορία των οχημάτων 
από το εναπομένον κάθε φορά ελεύθερο οδόστρωμα 
στις οδούς Κ. Πανέρη από την οδό Στ. Καζαντζή έως την 
οδό Διονυσίου συνολικού μήκους 420,00m και «’Οχι» 
από την οδό Τριπόλεως έως την οδό Γράμμου Βίτσι συ-
νολικού μήκους 1.050,00m.

Το μέγιστο μήκος της ζώνης εργασιών είναι 50m και θα 
καταλαμβάνεται διαδοχικά σύμφωνα με τις σχετικές προ-
διαγραφές (11ο σχ.) υπό την καθοδήγηση σηματωρών. 
Τα κάθετα οδικά τμήματα που συμβάλλουν στο δίκτυο 
εργασιών της υπό παρέμβαση οδού, θα μετατρέπονται 
προσωρινά σε αδιέξοδο.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις ισχύουν για τέσ-
σερις (4) ημέρες.

2η Φάση:
- Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας στο τμήμα 

της οδού Μικράς Ασίας από τη συμβολή της με την οδό 
Παν. Φερενίδη έως την οδό Βενιζέλου μήκους 700,00m.

- Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας στο τμήμα της 
οδού Στ. Παπαδοπούλου από τη συμβολή της με την οδό 
Αθ. Διάκου έως την οδό Χ. Αποστολίδη μήκους 150,00m.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις ισχύουν για τέσ-
σερις (4) ημέρες.

Β. Εντός οικισμού Καρδίας:
1η Φάση: Διαδοχική εργοταξιακή κατάληψη οδοστρώ-

ματος με εκατέρωθεν αποκλεισμό των δύο ρευμάτων κυ-
κλοφορίας και εναλλάξ κυκλοφορία των οχημάτων από το 
εναπομένον κάθε φορά ελεύθερο οδόστρωμα στην οδό 
Δημοκρατίας από τη συμβολή της με την οδό Θεσσαλο-
νίκης, συμπεριλαμβανομένων των οδών περιμετρικά της 
πλατείας Μεγ. Αλεξάνδρου συνολικού μήκους 565,00m.

Το μέγιστο μήκος της ζώνης εργασιών είναι 50m και θα 
καταλαμβάνεται διαδοχικά σύμφωνα με τις σχετικές προ-
διαγραφές (11ο σχ.) υπό την καθοδήγηση σηματωρών. 
Τα κάθετα οδικά τμήματα που συμβάλλουν στο δίκτυο 
εργασιών της υπό παρέμβαση οδού, θα μετατρέπονται 
προσωρινά σε αδιέξοδο.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις ισχύουν για δύο 
(2) ημέρες.

2η – 4η Φάση: Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας 
των οχημάτων στις κάτωθι οδούς:

2η Φάση: (Διάρκεια ισχύος: 2 ημέρες).
Στην οδό Πατριάρχου Βενέδικτου, μήκους 120μ.
• Στο τμήμα της οδού Αλεξ. Υψηλάντη, από τη συμβο-

λή της με την οδό Καλλιθέας έως την οδό Καρατάσου 
μήκους 220μ. Καλλιθέας, μήκους 105μ.

• Στο τμήμα της οδού Νίκης από τη συμβολή της με την 
οδό Καλλιθέας έως την οδό Βας. Γεωργίου μήκους 150μ.

• Στην οδό Καλλιθέας. Μήκους 150μ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30164 Τεύχος B’ 2973/20.07.2020

3η Φάση: (Διάρκεια ισχύος: 2 ημέρες).
• Στο τμήμα της οδού Ν. Πλαστήρα, από τη συμβολή 

της με την οδό Κρυστάλλη έως την Επ. οδό Θες/νίκης - 
Μουδανιών μήκους 240μ.

• Στο τμήμα της οδού Αφών Χριστοφόρου Ορφανού, 
από τη συμβολή της με την οδό Παπαφλέσσα έως την 
οδό Δημοκρατίας μήκους 70μ.

• Στην οδό Στρ. Μακρυγιάννη, μήκους 130μ.
• Στην οδό Μυκηνών, μήκους 110μ.
4η Φάση: (Διάρκεια ισχύος: 4 ημέρες).
• Στην οδό 25ης Μαρτίου, μήκους 140μ.
• Στην οδό Ευρυπίδου (πρώην Κολοκοτρώνη), μήκους 

105μ.
• Στην οδό Θεσσαλονίκης, μήκους 400μ.
• Στην οδό Μακεδονομάχων, μήκους 85μ. και
• Στην οδό Άνδρου, μήκους 30μ.
• Στην οδό Ανθέων, μήκους 150μ.
• Στην οδό Πλουτάρχου, μήκους 140μ.
Γ. Εντός οικισμού Πλαγιαρίου:
1η Φάση: Διαδοχική εργοταξιακή κατάληψη οδοστρώ-

ματος με εκατέρωθεν αποκλεισμό των δύο ρευμάτων 
κυκλοφορίας και εναλλάξ κυκλοφορία των οχημάτων 
από το εναπομένον κάθε φορά ελεύθερο οδόστρωμα 
στο ύψος της συμβολής της οδού Μιαούλη με την οδό 
Βας. Κωνσταντίνου και την οδό Δωδεκανήσου.

Το μέγιστο μήκος της ζώνης εργασιών δεν μπορεί να 
υπερβεί τα 50m και θα εφαρμόζεται υπό την καθοδήγη-
ση σηματωρών. Τα κάθετα οδικά τμήματα που συμβάλ-
λουν στο δίκτυο εργασιών της υπό παρέμβαση οδού, θα 
μετατρέπονται προσωρινά σε αδιέξοδο.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις ισχύουν για μία 
(1) ημέρα.

2η – 4η Φάση: Πλήρης αποκλεισμός της κυκλοφορίας 
των οχημάτων στις κάτωθι οδούς:

2η Φάση: (Διάρκεια ισχύος: 2 ημέρες).
• Στο τμήμα της οδού Δ. Περβίζου, από τη συμβολή της 

με την οδό Σόλωνος έως την οδό Εφέσου μήκους 70μ.
• Στο τμήμα της οδού Σόλωνος, από τη συμβολή της 

με την οδό Ξενοφώντος έως την οδό 28η Οκτωβρίου 
μήκους 70μ.

• Στο τμήμα της οδού Θ. Κολοκοτρώνη, από τη συμ-
βολή της με την οδό Γραβιάς έως τα κοιμητήρια μήκους 
165μ.

• Στην οδό Ι. Δραγούμη, κοιμητήρια μήκους 125μ.
3η Φάση: (Διάρκεια ισχύος: 4 ημέρες).
• Στο τμήμα της οδού Καπετάν Γερμανού Καραβαγ-

γέλη, έμπροσθεν των Ο.Τ. 10 και Ο.Τ. 14 μήκους 170μ.
• Στο τμήμα της οδού Αδαμαντίου Κοραή, από τη συμ-

βολή της με την οδό Καπετάν Γερμανού Καραβαγγέλη 
έως την οδό Δωδώνης μήκους 250μ.

• Θράκης από τη συμβολή της με την οδό Μαραθώνος 
έως την οδό Γρ. Λαμπράκη), μήκους 220μ.

• Στο τμήμα της οδού Βασιλέως Κων/νου έμπροσθεν 
των Ο.Τ. 15 και Ο.Τ. 26 μήκους 350μ.

• Στο τμήμα της οδού Δημ. Μπουλσουράνη έμπροσθεν 
των Ο.Τ. 26 και Ο.Τ. 27 μήκους 100μ.

• Στο τμήμα της οδού Αλκιβιάδου από τη συμβολή της 
με την οδό Μιαούλη έως την οδό Κολοκοτρώνη, μήκους 
235μ.

• Στο τμήμα της οδού Κονίτσης έμπροσθεν των Ο.Τ. 21 
και Ο.Τ.22, μήκους 80μ.

• Στο τμήμα της οδού Δημ. Περβίζου από τη συμβολή 
της με την οδό Θράκης έως την οδό Κύπρου μήκους 230μ.

3η Φάση: (Διάρκεια ισχύος: 4 ημέρες).
• Στο τμήμα της οδού Δωδεκανήσου, από τη συμβολή 

της με την οδό Κοραή έως την οδό Ιωνίας, μήκους 340μ.
• Στο τμήμα της οδού Ιωνίας από τη συμβολή της με 

την οδό Καλλιπόλεως έως την οδό Δωδεκανήσου, μή-
κους 70μ.

• Στο τμήμα της οδού Βοσπόρου έμπροσθεν του 
Ο.Τ.46, συνολικού μήκους 130μ.

• Στο τμήμα της οδού Καλλιπόλεως από τη συμβολή 
της με την οδό Περικλέους έως την οδό Κολοκοτρώνη 
μήκους 290μ.

• Στο τμήμα της οδού Βορείου Ηπείρου από τη συμβο-
λή της με την οδό 28η Οκωβρίου έως την οδό Βοσπόρου 
μήκους 130μ.

• Στο τμήμα της οδού Πλάτωνος έμπροσθεν των Ο.Τ. 
44 και Ο.Τ. 48, μήκους 90μ.

• Στην οδό Ιωνίας έμπροσθεν του Ο.Τ.34, μήκους 45μ.
• Στο τμήμα της οδού Θεμιστοκλέους από τη συμβο-

λή της με την οδό Περικλέους έως την οδό Β. Παύλου, 
μήκους 185μ.

Δ. Εντός οικισμού Τριλόφου: Πλήρης αποκλεισμός της 
κυκλοφορίας των οχημάτων στις κάτωθι οδούς:

1η Φάση: (Διάρκεια ισχύος: 5 ημέρες).
• Στο τμήμα της οδού Αγ. Αθανασίου από τη συμβολή 

της με την οδό Αστερίου Τσίλια έως την οδό Σταύρου 
Αλεξάκη μήκους 300μ.

• Στην οδό Ηρώων Πολυτεχνείου όπως ορίζεται από 
τις οδούς Αθ. Καραμπουρνιώτη και Αγ. Αθανασίου μή-
κους 415μ.

• Στην οδό Κέρκυρας μήκους 200μ.
• Στο τμήμα της οδού Αιγαίου μεταξύ των οδών Κυ-

κλάδων και Κερκύρας, μήκους 130μ.
• Στην οδό Προφήτη Ηλία όπως ορίζεται από τις οδούς 

Μεγ. Αλεξάνδρου και Σταύρου Αλεξάκη, μήκους 580μ.
2η Φάση: (Διάρκεια ισχύος: 4 ημέρες).
• Στην οδό Γαλήνης μήκους 200μ.
• Στο τμήμα της οδού Μακεδονίας, από τη συμβολή 

της με την οδό Νίκου Καζαντζάκη έως την οδό Αθ. Κα-
ραμπουρνιώτη μήκους 260μ.

• Στο τμήμα της οδού Καραμανλή, από τη συμβολή της 
με την οδό Παύλου Μελά έως την οδό 26ης Οκτωβρίου 
1912 μήκους 185μ.

• Στην οδό Ελ. Βενιζέλου μήκους 190μ.
• Στην οδό Γ. Ολυμπίου μήκους 30μ.
• Στο τμήμα της οδού I. Παπακώοτα Μαρκ. από τη συμ-

βολή της με την οδό Παύλου Μελά έως την οδό Νικ. 
Παπανικολάου, μήκους 120μ.

• Στην οδό Κουκουλή Αντωνίου μήκους 200μ.
3η Φάση: (Διάρκεια ισχύος: 3 ημέρες).
• Στο τμήμα της οδού Γιώργου Σεφέρη από τη συμ-

βολή της με την οδό Αγ. Παντελεήμονος έως την οδό Ν. 
Βρεττάκου, μήκους 300μ.

• Νικηφόρου Βρεττάκου μήκους 70μ.
• Στο τμήμα της οδού Κων/νου Καβάφη έμπροσθεν 

των Ο.Τ. 4 και Ο.Τ.5, μήκους 55μ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30165Τεύχος B’ 2973/20.07.2020

• Στην οδό Τσαρούχη μήκους 50μ.
• Στην οδό Χαλεπά μήκους 60μ.
• Στο τμήμα της οδού Γ.Θ. Βαφοπούλου έμπροσθεν του 

Ο.Τ.17, μήκους 50μ.
• Σημειακές επεμβάσεις στις οδούς α) Αγγ. Σικελιανού, 

β) Α. Κάλβου, γ) Γεωργ. Ιωάννου και δ) Παπαδιαμάντη.
Στις περιπτώσεις αποκλεισμού της οδού, η κυκλοφο-

ρία των οχημάτων θα διεξάγεται μέσω παρακαμπτήριων 
οδών ενώ το σύνολο των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
παρούσης συνοδεύεται από προσωρινή απαγόρευση 
στάθμευσης στις θέσεις που παρεμποδίζουν την εφαρ-
μογή τους. Τα κάθετα οδικά τμήματα που συμβάλλουν 
στο δίκτυο εργασιών της υπό παρέμβαση οδού, θα με-
τατρέπονται προσωρινά σε αδιέξοδο.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιγράφονται 
αναλυτικά στη κυκλοφοριακή μελέτη που συνοδεύει την 
απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του θέματος (18ο σχετ.), πρωτότυπα 
της οποίας διατηρούνται στα Αρχεία της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης (ΔΙΠΕΧΩΣ) και της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Θέρμης εφόσον 
δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις της 
παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης θα εφαρ-
μόζονται ανά φάση εργασιών κατά τη διάρκεια της ημε-
ρήσιας λειτουργίας του εργοταξίου. Ο ανάδοχος έχει την 
υποχρέωση να ενημερώσει εγγράφως τους εμπλεκόμε-
νους φορείς (αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, ΟΑΣΘ, λοιπές 
αρμόδιες υπηρεσίες, κ.λπ.) για την έναρξή τους η οποία 
ορίζεται με την εφαρμογή της σχετικής εργοταξιακής 
σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοπο-
θέτηση των οικείων πινακίδων, των σηματοδοτών ή των 
διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα). Με το πέρας των ημε-
ρησίων εργασιών η εργοταξιακή σήμανση θα αποσύρε-
ται και η οδός θα αποδίδεται πλήρως στην κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτω-
ση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 
οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011) κατ’ εφαρμογή των αντί-
στοιχων σχετικών τυπικών σχεδίων προσαρμοσμένων 
στο υπό παρέμβαση οδικό δίκτυο. 

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση των επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

4. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

5. Οι οδηγοί όπου κρίνεται απαραίτητο θα πρέπει να 
ενημερώνονται με πληροφοριακές πινακίδες για τις δια-
δρομές παράκαμψης μέσω παρακείμενων οδών των κλει-
στών οδικών τμημάτων. Η χωροθέτηση της σήμανσης για 
την καθοδήγηση των οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης 
του εκάστοτε αποκλειόμενου οδικού τμήματος θα πρέπει 
να είναι κατατοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής.

6. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

7. Η προσωρινή απόδοση της οδού παρέμβασης στην 
κυκλοφορία μετά το τέλος της ημερήσιας λειτουργίας 
του εργοταξίου και μετά την δύση του ηλίου θα πρέπει 
να συνοδεύεται από την απαραίτητη διαμόρφωση τόσο 
του οδοστρώματος όσο και της σήμανσης ώστε να εξα-
σφαλίζεται η ασφαλής κίνηση των οχημάτων και των 
πεζών στην περιοχή των εργασιών.

8. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητά τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

9. Εάν η επίστρωση της οδού με ασφαλτικό δεν πραγ-
ματοποιηθεί την ίδια μέρα τότε θα πρέπει να εφαρμοστεί 
η κατάλληλη σήμανση (πινακίδες Κ-20 και και Κ-13).

10. Η εν λόγω έγκριση αφορά μόνο τα μόνιμα μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας και όχι την έγκριση της μελέ-
της εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

11. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

12. Ο Δήμος Θέρμης και ο ανάδοχος του έργου είναι 
αρμόδιοι για την υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 30 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30166 Τεύχος B’ 2973/20.07.2020

*02029732007200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-07-20T20:40:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




